
1 
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:  26.9.2019 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Mgr. Jaroslava 

Kubová, Ondřej Augustin, Jaromír Štěpán, Tereza Blažková 

Omluven(a):  --- 

Neomluven(a): ---  

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jaroslava Kubová a Marie Šestáková 

  

Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočtové opatření 

  5) Souhlas zřizovatele – přijetí daru 

  6) Farnost - žádost o dotaci  

  7) Žádosti občanů 

  8) Informace starosty 

  9) Diskuse  

10) Závěr 

 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  19.9.2019 a je jako 

příloha součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto 

zasedání je schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit jednání o bod: Pravidla pro poskytování 

darů. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 64/9/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 9.8.2019, 

doplněný o bod jednání : Pravidla pro poskytování darů. 

 - hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Mgr. Jaroslava Kubová a Marie Šestáková.   

Usnesení č. 65/9/2019 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Marii Šestákovou.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 29.8.2019. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 29.8.2019 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

4) Rozpočtové opatření 

Starosta obce oznamuje ZO,  že předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 7/2019. 

Usnesení č. 66/9/2019 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 7/2019   

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 



2 
 

5) Souhlas zřizovatele – přijetí daru  

ZŠ a MŠ Dolní Slivno požádala o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 

od nadace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. -  poskytnutím  příspěvku na obědy pro 4 děti ve výši 

Kč 8.176,- pro rok 2019 a Kč 13.104,- pro rok 2020.  

Usnesení č. 67/9/2019 
ZO souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru  od nadace WOMEN FOR WOMEN ve 

výši Kč 8.176,- pro rok 2019 a Kč 13.104,- pro rok 2020, prostřednictvím ZŠ a MŠ Dolní Slivno. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

6) Farnost – žádost o dotaci na r. 2020 

Byla dokončena část západní fasády k prvnímu rohu. Římskokatolická farnost předložila Žádost o 

dotaci na rok 2020 ve výši 50 tis. Kč. Předmětem rekonstrukce v roce 2020 bude fasáda na věži  

v průčelí a báň věže. Starosta požádal farnost o prověření stavu zvonu a jeho zavěšení a nacenění 

případných oprav. 

Usnesení č. 68/9/2019 

ZO schvaluje poskytnutí dotace na r. 2020 pro Římskokatolická farnost Dolní Slivno ve výši Kč 

20.000,-. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

7) Pravidla pro poskytování darů 

Na základě požadavku auditu Střed.kraje předložila místostarostka Pravidla pro poskytování darů 

kulturním výborem. Starosta představil formy darů při jednotlivých životních výročích a 

událostech. Nedochází k žádným změnám, odpovídá současnému stavu, jak nyní dary a gratulace 

poskytujeme. Usnesením pouze formalizujeme do psaných pravidel.  

Usnesení č. 69/9/2019 

ZO schvaluje Pravidla pro poskytování darů kulturním výborem. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

8)  Žádosti 

Pokácení břízy – manželé Markovi žádají o pokácení suché břízy naproti jejich domu. Její stav 

ohrožuje okolí. Starosta prověří stav stromu a v případě ohrožení zajistí pokácení.  

Bezpečnost dopravy směr Hřivno – p. Nová žádá o umístění dopravní značky „Max. povolená  

rychlost 30 km/hod.“ ve směru od Hřivna do obce. Je zde nepřehledná zatáčka a parkuje zde mnoho 

aut, často po obou stranách.  

Starosta požádal dopravní policii o návrh řešení dopravy v této části obce. Dle vyjádření Policie ČR 

umístění této dopravní značky problém nepřehlednosti nevyřeší, doporučuje vyřešit parkovací stání 

v této ulici. Starosta pozve k jednání občany parkujících v této ulici.  

 

9) Informace starosty 

 Inspekce ZŠ –  do ZŠ přišla opětovně kontrola ČŠI na kontrolu naplnění výtek a požadavků 

z inspekční zprávy. Všechny body byly  napraveny, mimo doložení spotřebního koše.   

 Rybníky – práce byly zahájeny v pátek 13. 9.2019. Nejprve dochází k čištění spodního 

rybníka a okolí. Kontrolní dny na stavbě budou probíhat každé  úterý v 8:30.  

 Kanalizace – paní Adámková z f. Kořenovky.cz odprezentovala varianty kanalizace 

vedených do kořenové čistírny, popsala výhody a nevýhody jednotlivých variant a způsob 

fungování kořenové čistírny a její údržbu. Po projednání se jeví jako nejvýhodnější 

kanalizace – nová gravitační s výtlaky (případně celá gravitační s trasou přes pole z konců 

obcí).  Cena cca 40 mil. Kč. Další varianty jsou tyto:  

a) Ponechání stávající kanalizace + dostavba výtlaků – nepovolitelné, znamenalo by svedení 

splaškové kanalizace do stávající dešťové – je ve špatné stavu, ve větší části obce by 

vyžadovala výměnu a stejně nelze v případě přívalových dešťů pustit veškerou vodu do 

čistírny.  

b) Septiky + kanalizace s menší dimenzí – levnější varianta, ovšem septiky by museli být na 

soukromých pozemcích v péči občanů a stejně by je majitelé museli čas od času vyvážet. 



3 
 

c) Tlaková kanalizace – nejnižší náklady na pořízení, ale malá dimenze trubek, čerpadlo u 

každé nemovitosti, vysoká poruchovost a vysoké náklady na provoz.   

Jako referenci  na kořenové čistírny uváděl p. Šperling – obec Velkou Jesenici, prezentace 

z této KČOV zde:  

https://ciri.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/1342_01342/obec-velka-jesenice-

obecni-korenova-cistirna-odpadnich-vod.pdf 

Další postup – rozhodnout zda chceme jít touto cestou a ověřit na odboru ŽP, zda je tato 

varianta z jejich hlediska povolitelná (zejména z hlediska odvedení vod do vyschlé 

vodoteče, případně společné vedení dešťových a splaškových vod). Následně vyřešit přesné 

umístění.  

Rozhledna – pan Kraus z f. ARCHITEKTURA s.r.o. představil koncepci rozhledny na cestě 

na Horní Slivno. Hlavní myšlenkou je vybudovat místo, na které se budou lidé vracet 

opakovaně, to znamená, aby rozhledna měla funkci nejen výhledu, ale i další. Každé patro 

bude mít svou funkci (sport, houpání, sítě na ležení, stolování, galerie, výhled). Spodní bude 

průchodné. Výška cca 21 m. Konstrukce pozink. Rozhledna může pomocí solárního panelu 

fungovat i jako dobíjecí stanice na elektrokola,  kompresor a USB nabíječka telefonů nebo 

navigací.  

Další postup – rozhodnout zda chceme tuto variantu, případně úpravy.  

 Radary – starosta zajistil opravu radarů. Opraveno za cenu Kč 52.224,-. Vyměněny byly 

všechny panely, kde nebyly funkční LED diody a u jednoho radaru vyměněna baterie. 

 Kontrola Úřadu práce –  3.10.2019 v MB – dohoda VPP r. 2019. 

 Kontrola hasiči –  dne 8. 10. proběhne kontrola požární ochrany obce Dolní Slivno ze 

strany HZS ÚO Mladá Boleslav.  

 Archív – nad poštou byl celý přestěhován do nového archívu a staré věci byly vyřazeny 

z majetku a zlikvidovány.  

 Reklamní slivovice – starosta navrhuje vyhlásit soutěž o nejlepší slivovici z Dolního Slivna, 

kterou by následně obec koupila (alespoň 10 litrů), stočila do lahví popsaných jako 

regionální produkt a dávali významným partnerům obce.  

 Kulturní akce :   Zájezd do vinného sklípku 12. a 13.10.2019,  

        Drakiáda  20.10.2019 od 14 hod.  

 Dopravní nehoda ve Slivínku :  ve Slivínku došlo opět k dopravní nehodě, při které byly 

poškozeny obecní informační tabule. Místostarostka navrhuje řešit další dopravní opatření. 

Starosta zajistí orámování stopky od Dolního Slivna reflexní barvou a místostarostka požádá 

sousedy o součinnost. Starosta vyřeší náhradu škody s policií.  

 

10) Diskuse 

-------- 

 

 

11) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 64/9/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 9.8.2019, 

doplněný o bod jednání : Pravidla pro poskytování darů. 

Usnesení č. 65/9/2019 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Jaroslavu Kubovou a Marii Šestákovou.  

Usnesení č. 66/9/2019 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 7/2019   

Usnesení č. 67/9/2019 
ZO souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru  od nadace WOMEN FOR WOMEN ve 

výši Kč 8.176,- pro rok 2019 a Kč 13.104,- pro rok 2020, prostřednictvím ZŠ a MŠ Dolní Slivno. 

Usnesení č. 68/9/2019 

ZO schvaluje poskytnutí dotace na r. 2020 pro Římskokatolická farnost Dolní Slivno ve výši Kč 

20.000,-. 

https://ciri.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/1342_01342/obec-velka-jesenice-obecni-korenova-cistirna-odpadnich-vod.pdf
https://ciri.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/1342_01342/obec-velka-jesenice-obecni-korenova-cistirna-odpadnich-vod.pdf


4 
 

Usnesení č. 69/9/2019 

ZO schvaluje Pravidla pro poskytování darů kulturním výborem. 

 

 

Přílohy : Prezenční listina, Návrh RO č. 7/2019, Pravidla pro poskytování darů 

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 20:10 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

 

Ověřovatelé zápisu :  Mgr. Jaroslava Kubová    …………………………  

 

           Marie Šestáková     …………………………  

 

 

 

                                …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 

 

 


